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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om våben og eksplosivstoffer m.v. (Tilbagerulning af peber-

sprayordningen, udenlandske civile statsmyndigheders adgang til at bære, 

ind- og udføre visse våben og fastsættelse af supplerende bestemmelser til 

forordning nr. 2019/1148 af 20. juni 2019 om markedsføring og anvendelse 

af udgangsstoffer til eksplosivstoffer m.v.) (L 111), som Folketingets Rets-

udvalg har stillet til justitsministeren den 23. december 2020. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).  
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Spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer m.v. (L 111): 

 

”Hvordan vil ministeren sikre den følte tryghed - også i områder 
hvortil der både nu, men også efter den nye flerårsaftale for po-
litiet er implementeret, er langt for politiet at rykke ud - nu mi-
nisteren agter at afskaffe pebersprayordningen?” 
 

Svar: 

 

Som justitsminister er det min primære opgave at sikre danskernes tryghed. 

Jeg mener grundlæggende ikke, at det skaber tryghed i samfundet, at bor-

gere har mulighed for at bevæbne sig.  

 

Som bekendt er regeringen, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye Borger-

lige den 15. december 2020 nået til enighed om en ny flerårsaftale om poli-

tiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023. Aftalen styrker bl.a. po-

litiets tilstedeværelse i hele Danmark gennem flere beredskabspatruljer, 20 

nye nærpolitienheder rundt om i landet og ekstra lokalbetjente. Aftalepar-

terne er derudover bl.a. enige om at etablere en ny slagkraftig national ef-

terforskningsenhed, at indføre en politigaranti på områder, hvor der er et 

særligt hensyn til borgernes tryghedsfølelse, samt et meroptag af studerende 

på Politiskolen, der samlet set vil bringe politistyrken op på et historisk højt 

antal betjente.  

 

Det er min forventning, at den netop indgåede flerårsaftale om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 vil bidrage til at sikre en øget 

tryghed i befolkningen. 

 

 

 

 


